Ad hec in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti et beatissime virginis Marie ad 
edificacionem universalis sancte Dei ecclesie et ad salutem animarum omnium, ad 
quorum aures perveneritv), sicut fideliter credimus corde, fidem predictam ore fir-
miter confiteri et nunciare proposuimus et usque ad animam et sanguinem adversus 
omnes sectas heresum defendere viriliter, consistentes sub magisterio et regimine 
unius et veri magistri Domini nostri Iesu Christi ac piissimi vicarii eius papew) Inno-
centii et successorum eius semper permanentes tam corpore quam spiritu in commu-
nione sancte Romanex) et universalis ecclesie, quam sanctam et catholicam et aposto-
licam supra diximus, quamy) credimus esse omnes baptizatos in nomine Patris et Filii 
et Spiritus sancti, nisi a supradicta fide recesserintz), ubi boni cum malis conveniuntaa), 
permixta quippe est diversitate filiorum6). Cui ecclesie prefatum dominum Innocen-
tium papam credimus preesse pastorem et ipsum et omnes episcopos et sacerdotes et 

 q) In vergrößerter Schrift.  r) Bosquet, Migne: vero.  s) Bosquet, Migne: Presbyteri-
um.  t) Darnach collos durchgestrichen.  u) In vergrößerter Schrift.  v) Bosquet, Migne: per-
venit.  w) Darnach v- durchgestrichen.  x) Darnach ecc(les)ie durchgestrichen.  y) Darnach 
ecc- durchgestrichen.  z) Bosquet, Migne: recesserunt.  aa) Migne: conveniant. 

 6) Vgl. Gregor d. Gr., Homilia 38, 7 (ed. Étaix 365 Z. 137–139); Egger, Growling, bes. 24f. mit 
Anm. 46. 

vgl. 1Cor 7, 9f.

vgl. Iac 2, 17.26
vgl. Mt. 19, 21; Mc 10, 

21; Lc 18, 22
vgl. Mt 6, 34
vgl. Mt 10, 9
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ceteros ordinatos fidem supradictam tenentes in ipsa ecclesia ministros esse fatemur 
et credimus. Idcirco ab ipsis et non ab aliis petimus et cupimus suscipere ecclesiastica 
sacramenta. Specialiter autem de fractione panis, super qua infamati sumus, diximus 
et dicimus, quia numquam factum fuit causa presumptionis nec causa contemptus 
sacrificii sacerdotis, sed causa ardoris fidei et caritatis et causa deliberationis, ne in-
durarentur simplices fideles inter hereticos permanentes et sacramentumbb) eukaristie 
non accipientes, sed nunc et in perpetuum abdicamus et abicimus et abdicabimuscc) 
a nobis et ab omnibus nobis credentibus secundum nostrum posse ab opere et a cre-
dulitate, credentesdd) cordedd) et ore confitentes sacramentum corporis et sanguinis 
Christi nec esse conficiendum nec posse confici nisi a sacerdote per impositionem 
manus visibilis episcopi secundum morem ecclesie visibiliter ordinato. Habemus au-
tem mandatum orare, ut Deus mittat operarios in messem suam, id est predicatores in 
populum suum, qui debent benigne et humiliter impetrare sibi dari ex licencia summi 
pontificis et prelatorum ecclesie, ut possint ammonere et exhortari in doctrina sana et 
adversus omnes hereticos gratia Dei adiuvante cum omni virtute animi et studio, ut 
eosee) ad fidem catholicam convertant, desudare, et credentes eorum privatis et publi-
cis ammonicionibus, sicut decet, ab eorum credulitateff) et heresi separare et ecclesie 
supradicte incorporare et ab omnibus vitiis et peccatis compescere tam se ipsos quam 
suos auditores, a superbia scilicet, abgg) inani gloria, invidia, ira, cupiditate et avari-
tia, gulositate, luxuria, mendacio, detractione, blasphemia, odio, fraude, periurio et 
homicidio.